АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

    «ГЛИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 марта 2025 г.   № 371

О внесении изменений в

постановление Администрации

муниципального образования

«Глинковский муниципальный

округ» Смоленской области от

18.02.2025 г. № 200

Администрация муниципального образования «Глинковский

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

образования «Глинковский муниципальный округ» Смоленской области от

18.02.2025 г. № 200 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда

работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений,

реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего,

основного общего, среднего общего образования, и муниципальных учреждений

дополнительного образования» (в редакции постановления от 12.03.2025 г. № 312)

следующие изменения:

           пункт 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

         «5.4. Работникам учреждения из числа рабочих и служащих руководители

учреждений могут устанавливать надбавку за стаж непрерывной работы, выслугу

лет.

         Повышающий коэффициент к окладу за стаж непрерывной работы, выслугу

лет руководители учреждений могут устанавливать работникам учреждения в

зависимости от общего количества лет.

        Выплата за стаж непрерывной работы, выслугу лет устанавливается

работникам учреждения в порядке, установленном локальным нормативным

актом учреждения.».

         2. Настоящее постановление распространяет свое действие на

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального образования

«Глинковский муниципальный округ»

Смоленской области                                         Е.В. Кожухов